Parthenices Catharinæ Liber IIII Fo.CIII

Ad palmam regnumq; vocas. da numine dextro
Egressus animo faciles: reditusq; secundos
In patriam cœliq; domos. hanc accipe mentem
Et prolem ne sperne tuam de fauce reuulsam
Ditis: & oranti famulæ tua limina pande.
Et si quando memor quisq; certaminis huius
Implorabit opem: pater exorabilis esto.
Finierat: subito cum vox audita per auræ.

Annuimus. secura veni. tum poplite flexo
Et crucis explicita per pectus imagine lictor
Verberat orantem gladio. pro cede cruenta
Lacriueum fluxit: tellus incanduit albo
Sanguine. lingua deum neruis delusa recisis
Personat: & moriens verba imperfecta relinquit.

Cæsa solo iacet atq; in cœlum vita recessit.

Chæc vbi dicta. Hic diuæ virginis martyrij cōsumationē & p̄ces
precūq; exauditionē diserte cōmemorat. Ordo ē. V bi. i. postq; hæc
dicta sup. fuerant a virginie: tyranus atrox. s. maxētius videns pe-
ctora sup. ca. ha. imota: nec flecti p̄cibus: nec frangi verbere: iubet
eam necandā. i. occidēdam duci a lictore necropolim. i. vt dixi ad
ciuitatē mortuorū ad locū vbi corpora sepeliebātur: & hoc spe ve-
neris. i. cōcubitus: posita. i. deposita. Catharina igis velata. i. tecta
pullo. i. nigro cucullo. i. indumēto rustico & vili: atq; manibus ca-
pistratis. i. habēs manus capistratas. i. capistro virgas: trudif de
antro carceris: & hoc nocte ambigua. i. cū die certatē: faciente cre-
puscula. i. tpa ea quibus nox diē pellere icipit. s. cut diluculū mane
dicitur qñ discerni lux diei a noctis tenebris. Chiron æmonius. i.
theſſalicus: hoc est signū sagittarij in quod chiron versus dicitur
fuerat iam media parte sub vmbras. i. incepérat occidere. Dicitur
enī vulneratus sagittis herculis sanguine hydrae tintis extindus:
& post nouem dies inter astra locatus. Vnde Ouidius. Nona dies

Sagittarij

T

aderat: cū tu iustissime chiron Biszeptē stellis corpore iunctus eras.
 Et cū supple pignora. i. filij: læde. s. castor & pollux: qui in geminorū signa trāslati singūtūr: voluebat aere piceo. i. suffusco noctē funestā. i. funere virginis cōtaminandā. hesperus. i. stella vesptina qui & vesperus appellat: niger. i. offuscatus: cum sit cādidiſſimus visus supple est ascendere per cēlū: quasi refugeret noctē visus est retrocedere. nō enī ascēdit tpe vespertino sed descēdit. nec cīcīt q̄ ascēderit sed q̄ visus sit ascēdere: ore pallidulo. i. aliquātulum palido: & vultu tristi. Luna subtraxit cornua noua. i. inouata lumine quo ad nos: ab aspectu nephādi sceleris: nubes teterrima. i. maxie atra clausit. i. abscondit: ignes æthereos. i. sidera: & p id est sidera cōscia supple visa morti: hoc est omnia visa sunt subtristia. sicut in resurrectione dñica: lēta. Halcyones: volucres ille marinæ in quas cęyx cum coiuge versi dicūt: quę tēpore summæ tranquillitatis: hoc est hyberno: in mari nidificant: sc̄reatuq̄ suo malū portēdunt audite supple sunt spargere per littus lamēta cum graibus q̄relis & edere. i. emittere cantus mœstos ad funera supple futura: & volucres æquoreq. i. marinæ vt fulicæ supple auditæ sunt dare carmēfle bile. i. querulosum. **E**st locus &c. More vergiliano (vt dixi) locū prius describit q̄ quid i eo actū sit dicat. Locus iḡ est ad boreā. i. septētrionē verius: porrectus. i. extēsus ad vndas pelagi: vbi. i. in quo: spineta densa. i. frutices spinarū illic dense crescentiū: faciunt recessum siluestrē. i. siluis obsitū & circū datum: & area. i. locus planus est sup. in medio: & terra surgit. i. tumet ibi crebris sepulchris: id est tumulis: & harenæ fossæ. participiū est a fodior. i. per fossos nem aperte: cumulatūr. i. aggeratur: in tumulos. i. ad cōstructionē tumorū: quæ supple est tellus sacra. i. dicata cadaueribus: & sup. quod hellas. i. græcia vocat voce. i. appellatione patria. i. græcia polyandron. i. multorū vitorum locū seu sepulchrū. Nam poly dicitur multū & andros vir: & polyandros multos viros habens. Latini etiā v̄surpant hoc vocabulū: vt legitur in officio recōciliationis violatæ ecclesiæ. Sane more vergiliiano relatiū subtraxit: & potissimū vbi dubites in quo genete ponas: an cū antecedēte: an cum sequēte. vt Eſt locus hesperiā grai⁹ cognomine dicūt: vbi eleganter subintellexeris quā: & grāmatice quem. sicut hic. Eſt locus quod polyandron græci dicunt: vel quē &c. Nota: est enim seruana regula: quotiēs relatiū inter duo substantiūa ponitur: si sequens est propriū: ipsum debere sequenti cōformari in genere numerō & casu: si appellatiū vtrius. maxime autem intercedente verbo substitutiō aut vocatiō sequēti adheret. Ager albet passus

Polyadriō
Relatiui
subtractio

Regula
seruana

Id est p singulos passus: nudis. i. a carne nudatis ossibus: & est vmbrosus vrticis & graibus. i. mortiferis aut magnis cicutis: herbis illis venenī vim habētibus: & nigris baccis. i. fructib⁹ ebuli illius fruticis: & sabuco arbore illa in locis desertis crescēte: olente: id est grauis odoris. Vulgus sambucū vocat exillis supple cāpus. i. locus capax & largus: iners. i. inutilis & desertus: & domus apta colubris. i. serpētibus sepiuagis. i. inter sepes vagari solitis. Virgo. s. catharina igit̄ hos locos (nā pro locis terrarū etiā locos dicim⁹). **Locus**
 vt primo aenei. Deuenere locos: & explorare locos &c. interea sup. dum lictor durus aut dirus: expedit. i. aptat brachia: inuertēs id est reuolēs manicas: & dum explicat. i. euaginat ensem sanguineum id est sanguinolentū: suspexit id est sursum aspexit cēlū: & ignes æthereos: id est stellas: & precata est dēū tali sermone. O pater supple coelestis nos soluimus: id est referimus exigucas. i. valde modicas grates: id est gratias pro tanto munere. i. pro corona & aureola martyrij: autem pro sed: nos fatemur debere ingentes: id est valde magnas supple gratias: quia tu vocasti sup. me pressam graibus tenebris: scilicet carceris aut vīta huius: in clara lumina. s. cōlorū: & tu das superare manes: id est inferos: hoc est spiritus infernales: & tu das superare tyrannū: scilicet maxentiū: & vocas tandem id est post magnum desideriū me functā. i. perfundā & liberatā modo via discriminē: id est periculo: scilicet precū/minarū/blanditiarū/tornētorum/ambitionū &c. ad palmā: id est coronā victoriae: & ad regnum: vt scilicet tecum regnē. **Palma** (Palma vt dicit plutarchus in problematis coronantur summi vīctores: nō quia semper vīreat: sed quia lignū eius cōtra pōodus renitatur: vt fortis cōtra aduersa) Da animo. i. spiritui meo: egressus id est exitus faciles: dextro id ē prospero & benigno numine tuo: & da secūdos. i. prosperos redditus id est ingressus in patriā & domos cōeli. accipe hanc mentē. i. aiam aut volūtate: & ne sperne: pro ne spernas: tuā problematūsam. i. liberatam de fauce: id est deuoratione ditis. i. platonis: hoc est demonis infernalīs: & pāde id est aperi supple milī famulæ tuæ orāti id est precanti tua limina. i. ianuā regni tui. Et o pater si quisq̄ memor huius: id ē mei certaminis implorabit quādo: id est aliquādo opem. i. auxiliū tuum: esto exorabilis: id est facilis ad exorandum id est ad im̄petrandū a te quod petierit. Finierat supple catharina sermonē: cum vox audita est subito perauras dicens supple. Annuim⁹. i. approbamus cōcedimus qđ petis: veni secura. i. seorsum a cura: tum. s. deinde lictor verberat gladio supple catharina orantem: & hoc poplite. i. poplitibus hoc est genibus eius: flexo. i. cur-